
UCHWAŁA  .....................................
RADY MIEJSKIEJ WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO 

Z DNIA .................................................2008 r.

w sprawie: ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego Służby 
Komunalne Miasta w Wodzisławiu Śl. w likwidacji.

        Na podstawie art. 174 ust.4 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r o finansach 

publicznych  (Dz. U. nr 249 poz. 2104 z późniejszymi zmianami) oraz  art.18 ust.2 

pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 

roku Dz.U. nr 142, poz.1591 z późniejszymi zmianami) 

uchwala się , co następuje:

§ 1

Ustala  się  stawkę  dotacji  przedmiotowej  dla  zakładu  budżetowego  Służby 
Komunalne Miasta   w Wodzisławiu Śl. w likwidacji.

Lp. Przedmiot dotacji Jednostka Stawka roczna 
dotacji 

w zł
1. Wywóz odpadów komunalnych 

z pojemników SM1100
m3 21,00

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wodzisławia Śląskiego.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

do Uchwały Rady Miejskiej Wodzisławia Śl.

nr .................

z dnia ...............................2008

         W związku z wnioskowaną dotacją dla Służb Komunalnych 

Miasta w wysokości 500 000,00 zł oraz zapisem art. 174 ustawy o 

finansach publicznych (Dz. U. nr 249 poz. 2104 z dnia 20 grudnia 

2005 r  o udzielaniu dotacji dla zakładów budżetowych przez jednostki 

samorządu  terytorialnego)  przedstawiam  kalkulację  rzeczywistych 

kosztów wywozu odpadów komunalnych z pojemnika SM1100.



 
Kalkulacja wywozu odpadów komunalnych z pojemników SM1100 na  

2008 rok. 
 
 
Założenia do kalkulacji: 

 Kalkulację sporządzono w oparciu o średniomiesięczne koszty Działu Oczyszczania 
Służb Komunalnych Miasta w Wodzisławiu Śl.. 

 Łączny uśredniony wywóz odpadów komunalnych wynosi 5360,5 m3 
 Miesięczny wywóz  odpadów z pojemników SM1100  wynosi  513,9 m3  (bez 

wywozów dokonanych z poj. PO 11 i KP) co stanowi 9,59%. 
 
 

1. Płace kierowców i ładowaczy: 
 
 39 240,19 zł x  9,59%   =  3 763,13 :  513,9 m3   = 7,32 zł/m3 
 
 
2. Paliwo: 
 
     9 189,51 zł  
Oleje  4% do paliwa     367,58 zł 
   Razem:           9 557,09 zł x 9,59% =  916,52 : 513,9 m3  = 1,78 zł/m3 
 

3. Ogumienie: 
 
 604,84 zł/m-c x  9,59% =  58,01 : 513,9 m3  = 0,11 zł/m3 
 

4. Naprawy i remonty (materiały, koszty ślusarni i warsztatu) 
 
 6 188,41 zł/m-c x  9,59%  =  593,47 : 513,9 m3  =  1,15 zł/m3 
 

5.Koszty pośrednie do R. (50%) 
 
 (39 240,19 zł x 9,59 %) x 50%   =  1 881,57 : 513,9 m3  = 3,66 zł/m3 
 

6. Zagospodarowanie odpadów (poprzez linię sortowniczą „EKO”) 
 Współczynnik wywozowy dla 1 m 3 (dla gmin o charakterze miejsko – 

wiejskim)wynosi 0,25 
 Koszt zagospodarowania 1 tony odpadów 150,00 zł (netto) 

 
513,9 m3 x 0,25 =  128,47 t x 150,00 zł =  19 270,50 zł 
19 270,50 zł : 513,9 m3 =   37,50zł/m3 

 

Razem netto  (1+2+3+4+5+6)    51,41 zł/m3 

  Podatek VAT 7%     3,60 ZŁ 
 
Łącznie koszt wywozu 1m3  odpadów komunalnych – brutto 
        55,01 zł/m3    
   



W  związku z dużą konkurencją na rynku wśród firm, które wywożą odpady komunalne z 

pojemników  SM1100, aby utrzymać się na rynku  Służby Komunalne Miasta zostały 

zmuszone do zastosowania niższej ceny dla klientów którzy wywożą odpady komunalne z 

ww. pojemników. Z prostych wyliczeń wynika iż w związku z tym ponosimy straty na 

wywozie 1m3 w wysokości 21 zł.

55,01 zł /m3 – rzeczywisty koszt wynikający z podanej kalkulacji

34,00 zł/m3 – cena dla klienta

21,00 zł /m3 – kwota ponoszona przez zakład 

Odnosząc  się  do  wywozu  odpadów  komunalnych  z  ww.  pojemników  w  2007r.,wg 

sprawozdania Głównego Urzędu Statystycznego wynika iż wywieziono 60 090m3 . 

60 090m3 : 12 m-cy = 5 007,50m3 ( średnia na 1 m-ąc)

5 007,50m3 x5 m-cy = 25 037,5 ( ilość wywozu m3 za 5 m-cy )

25037,5m3 x 21,00 zł /m3= 525 787,50 zł ( brakująca kwota)

Zgodnie  z  ustawą  o  finansach  publicznych   art.24,  pkt.7  –  dotacja  dla  zakładu 

budżetowego nie może przekroczyć 50% kosztów działalności , w związku z tym prośba o 

dotację przedmiotową dla 1m3 wywozu odpadów komunalnych z pojemników SM1100 

jest jak najbardziej zasadna.

55,01 zł/m3 x 50% = 27,50 zł

Proponowana stawka dotacji dla 1m3 – 21 zł.


